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總結與展望

海工纜繩產品介紹

公司簡介

高性能纖維纜繩在海事工程應用中的優勢

1981 年始建於台灣

質量管理體系符合 ISO 9001 標準

產品具備海事機構專業認證 ABS, DNV, CE, Lloyd's and others

與客戶共同探討和解決實際應用中的問題

與纖維供應商、塗料供應商等緊密合作，共同研發新產品，以突破傳統局限

ISO ISO 100萬美元產品責任險 工廠認證



研•發•能•力

高性能纖維纜繩在海事工程應用中的

巨大優勢

各種結構纜繩規格齊全

- 單編 12 股、8 股，包芯，双编（24 股、32 股、48 股）及 3D 編織

各種纖維使用經驗豐富

- 尼龍，聚脂纖維，聚丙烯，高強聚乙烯，液晶纖維 ，芳綸和 PBO 纖維

超長纜繩製造與捻接工藝 ‒ 強度損失為零

微波乾燥工藝

捻接方式多樣

生•產•能•力

Manufacturing 
Capability 

&Research
Development
Capability

High-Performance 
Synthetic 
Rope Offshore Line 
Advantages高度重視研發團隊建設

- 分別與東華大學，上海工程技術大學，泉州師範學院，

及青島大學進行著不同項目的技術合作

- 自主研發的特種塗層配方

先進的測試設備

- 400 噸以上的拉力測試儀

- 乾濕兩態耐磨性測試機 ( 大於 10 噸張力 )

- 大型彎曲疲勞測試機

- 絞盤上拉伸強度測試機

高性能纖維纜繩在海水中自重幾乎為零。

而鋼纜在吊重之外，還要承載相當大的自身

重量。因此，使用高性能纖維纜繩取代傳統

鋼纜，可以在吊重不變的情況下，縮小各個

相關設備的規模和尺寸， 減少佔地面積（絞

盤，甲板）等等，從而大大降低項目總成本。

同等尺寸和相同強度下，高性能纖維纜繩的

重量僅僅為鋼纜的 1/7，因此，安裝、調度、

檢測、和修復工作都變得輕鬆許多，也更加

安全，耐腐蝕性亦優於鋼纜。

相同強度下不同纖維纜繩的尺寸和重量比較

產品 直徑 (mm) 重量 (kg/100m) 斷裂強度MBS (T)

HMPE 高強聚乙烯纜繩

Aramid 芳綸纜繩

Nylon double braid 尼龍雙編繩

Polyester 涤纶缆绳

Steel 6X36WS鐵纜

40

48

72

66

40

97

211

321

311

771

124

126

124

124

124

在強度相同的情況下，高強聚乙烯纜繩的重量是所有海工用繩索中最輕的。
其尺寸與同等強度的鐵纜相當，比其他纖維纜繩的尺寸更小。
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Synthetic Fiber 
Comparison 
Selection 各種纖維的性能比較與合理選用

Deep Water Installation

我們和您一起探討解決問題的

最優方案

針對性的設計
現場技術培訓與追蹤指導

嚴格的品質保證
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Seismic

Deep Water Mooring

Vessel Mooring& Tugging

Lifting Sling

SOLUTION, 
Not just rope!Not just rope!

吊裝繩
船舶

繫泊纜
拖繩 勘探船

半永久性
繫泊

永久性
繫泊

深海安裝
(絞盤繩)

結構 纖維 (芯/套）

阿爾法®-12股環形吊裝繩

阿爾法®-8股繩

歐米伽® I 包芯繩

歐米伽® II 包芯繩

北極星®-12股單編繩

超凡®-12股單編

超凡®-X20

超凡®-Ar

HMPE 高強聚乙烯

HMPE 高強聚乙烯

HMPE/PET 高強聚乙烯/滌綸

HMPE 高強聚乙烯

High Performance Fibers Combination 高強纖維混紡

Low Creep HMPE 低蠕變高強聚乙烯

Super Low Creep HMPE 超低蠕變高強聚乙烯

Aramid 芳綸

12S

8S

CD*

CD

12S

12S

12S

12S

*CD: core dependent 包芯結構, 強度完全依賴於繩芯

PRODUCTS

抗蠕變性

耐熱性

比重 (g/cm3)

耐磨性

Application 適用於 :

HMPE 高強聚乙烯     >     Polyester 聚酯     >     LCP 液晶纖維     >      Aramid 芳綸

動態 動態 半動態 靜態

Application 適用於 :

 Aramid 芳綸    >    DM20     >    

持續張力 持續張力 持續張力 間歇性張力

失效溫度 :

 Aramid 芳綸     >     LCP 液晶纖維      >     HMPE 高強聚乙烯

520°F / 271°C 300°F / 149°C 150°F / 66°C

LCP (1.4)>Aramid (1.39) > Polyester (1.38) > Nylon (1.14) >   
( 沉於水下 )

海平面
HMPE (0.98)  >  Polypropylene (0.91)

( 漂浮 )

Low Creep HMPE
低蠕變高強聚乙烯 Regular HMPE    >    



高強聚乙烯單編纜繩，可直接替換等尺
寸鋼索，強度相當，重量僅為鋼纜 1/7

便於操作，節省工程總成本

● 內外層設計為不同種顏色的 HMPE 色紗，以表徵與警示受磨損的程度

● 特種耐磨性塗層

● 自身零扭矩，表面紋理方便顯示在使用中發生扭轉
( 每扭轉一周，纜繩強度損失 4%)

● 單編結構便於檢查繩纜內外磨損情況，提高使用安全性

● 100％色紗，永久色牢度

產品特點

阿爾法®-12
50mm 實際尺寸

Offshore Lifting SlingOffshore Lifting Sling
阿爾法® 海工吊裝繩阿爾法® 海工吊裝繩

如果被起吊重物的尺寸較大（接觸半徑大於繩直徑 25 倍 ), 那麼請參照表格 1 中
所列出的各尺寸纜繩的吊重極限 , 否則，需要乘以表格 2 中所示的係數 E .
d = 繩直徑      D = 被吊重物與纜繩的接觸半徑

AlphaSteel® -12

阿爾法 ®-12 單肢吊裝繩
AlphaSteel® -12

阿爾法 ®-12 單肢吊裝繩

AlphaSteel®
Offshore Lifting Sling 

AlphaSteel®

阿爾法® 海工吊裝繩阿爾法® 海工吊裝繩
AlphaSteel® -12

阿爾法®-12 單肢吊裝繩
AlphaSteel® -12

阿爾法®-12 環形吊裝繩
AlphaSteel® -8

阿爾法®-8

阿爾法® -8
50mm 實際尺寸
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大型負載

水平夾角
水平夾角

垂直起吊 跨籃式 跨籃式 勾吊式

跨籃式起吊 (SF* =5:1)
直徑

(inch)

2  1/16

2 1/8

2 1/4

2 1/2

2 5/8

2 3/4

3    

3 1/8

3 1/4

(mm)

50

52

56

60

64

68

72

76

80

平均斷裂強度

(MT)

177

192

214

250

291

309

343

347

400

(lb)

389,455

423,321

471,865

551,062

640,769

681,295

756,602

764,189

881,458

垂直式起吊 (SF=5:1)

WLL

(MT)

35.3

38.4

42.8

50.0

58.1

61.8

68.6

69.3

80.0

 (lb)

77,891

84,664

94,373

110,212

128,154

136,259

151,320

152,838

176,292

≥ 90° (WLL x 2)

(MT)

70.7

76.8

85.6

100

116

124

137

139

160

 (lb)

155,782

169,328

188,746

220,425

256,308

272,518

302,641

305,676

352,583

60° (WLL x 1.7)

(MT)

61.2

66.5

74.1

86.6

101

107

119

120

139

 (lb)

134,911

146,643

163,459

190,894

221,969

236,008

262,094

264,723

305,346

45° (WLL x 1.4)

(MT)

50.0

54.3

60.5

70.7

82.2

87.4

97.1

98.0

113

 (lb)

110,155

119,733

133,463

155,864

181,237

192,699

213,999

216,145

249,314

30° (WLL x 1)

(MT)

35.3

38.4

42.8

50.0

58.1

61.8

68.6

69.3

80.0

(lb)

77,891

84,664

94,373

110,212

128,154

136,259

151,320

152,838

176,292

鉤套式 (SF=5:1)

WLL x 0.7

(MT)

24.7

26.9

30.0

35.0

40.7

43.3

48.0

48.5

56.0

 (lb)

54,524

59,265

66,061

77,149

89,708

95,381

105,924

106,986

123,404

* SF: 安全系数

表格1:  阿爾法® -12 單肢吊裝繩

表格 2:
單肢吊裝繩剩餘強度係數

D/d 20 10 5 2 1

E 95% 85% 75% 60% 50%



Offshore Lifting SlingOffshore Lifting Sling
阿爾法® 海工吊裝繩阿爾法® 海工吊裝繩

如果被起吊重物的尺寸較大（接觸半徑大於繩直徑 25 倍 )，那麼請參照表格 3 中所列出的各
尺寸纜繩的吊重極限，否則，需要乘以表格 4 中所示的係數 E .
d = 繩直徑     D = 被吊重物與纜繩的接觸半徑

OmegaSteel® I   HMPE Core/PET Jacket

歐米伽® I  滌綸繩套高強聚乙烯包芯繩
OmegaSteel® II  HMPE Core/HMPE Jacket 

歐米伽 ® II  100% 高強聚乙烯包芯繩

包芯結構纜繩 /  
儘管包芯結構纜繩的強度比同尺寸單編
纜繩略低，但是其表面得到更好的全面
的耐磨性保護

OmegaSteel®  
Vessel Mooring & Tugging
船舶繫泊纜與拖纜選用

AlphaSteel® -12

阿爾法®-12 環形吊裝繩
AlphaSteel® -12

阿爾法®-12 環形吊裝繩

水平夾角

大型負載

水平夾角

垂直起吊 跨籃式 跨籃式 勾吊式

D/d 5 2 1

E 94% 75% 63%

表格4:

環形吊裝繩剩餘強度係數

(inch)

2  1/16

2 1/8

2 1/4

2 1/2

2 5/8

2 3/4

3    

3 1/8

3 1/4

(mm)

50

52

56

60

64

68

72

76

80

(MT)

282.6

307.2

342.5

399.9

465.0

494.4

549.1

554.6

639.7

(lb)

623,128

677,313

754,983

881,700

1,025,230

1,090,072

1,210,562

1,222,703

1,410,333

WLL

(MT)

56.5

61.4

68.5

80.0

93.0

98.9

109.8

110.9

127.9

 (lb)

124,626

135,463

150,997

176,340

205,046

218,014

242,112

244,541

282,067

≥ 90° (WLL x 2)

(MT)

113

123

137

160

186

198

220

222

256

 (lb)

249,251

270,925

301,993

352,680

410,092

436,029

484,225

489,081

564,133

60° (WLL x 1.7)

(MT)

98

106

119

139

161

171

190

192

222

 (lb)

215,858

234,628

261,534

305,430

355,150

377,612

419,351

423,557

488,554

45° (WLL x 1.4)

(MT)

79.9

86.9

96.9

113.1

131.5

139.9

155.3

156.9

181

 (lb)

176,247

191,573

213,542

249,382

289,979

308,319

342,399

345,833

398,903

30° (WLL x 1)

(MT)

56.5

61.4

68.5

80.0

93.0

98.9

109.8

110.9

127.9

 (lb)

124,626

135,463

150,997

176,340

205,046

218,014

242,112

244,541

282,067

WLL x 0.7

(MT)

39.6

43.0

47.9

56.0

65.1

69.2

76.9

77.6

89.6

 (lb)

87,238

94,824

105,698

123,438

143,532

152,610

169,479

171,178

197,447

跨籃式起吊 (SF* =5:1)
直徑 平均斷裂強度

垂直式起吊 (SF=5:1) 鉤套式 (SF=5:1)

* SF: safety factor

表格3 : 阿爾法®-12股環形吊裝繩

阿爾法®-12
50mm實際尺寸
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OmegaSteel®OmegaSteel®

產品特點

OmegaSteel® I   HMPE Core/PET Jacket 

歐米伽® I  滌綸繩套高強聚乙烯包芯繩
OmegaSteel® II  HMPE Core/HMPE Jacket 

歐米伽® II 100% 高強聚乙烯包芯繩

OmegaSteel® I   HMPE Core/PET Jacket 

歐米伽® I  滌綸繩套高強聚乙烯包芯繩
OmegaSteel® II  HMPE Core/HMPE Jacket 

歐米伽® II 100% 高強聚乙烯包芯繩

Super Armor® - Chafe Guard 

超級盔甲 ® 超耐磨性繩套
Super Armor® - Chafe Guard 

超級盔甲 ® 超耐磨性繩套

Super Armor®Super Armor®

型號 如需包覆繩主體段 如需包覆插花段

Size-S 

Size-M 

Size-L 

24-44 mm 

45-56 mm 

57-80 mm 

18-24 mm 

28-34 mm 

36-44 mm 

產品特點

Vessel Mooring           
Tug Line Selection 

Vessel Mooring           
Tug Line Selection 
船舶繫泊纜與拖纜選用船舶繫泊纜與拖纜選用

&

歐米伽® II 
24mm 實際尺寸

歐米伽® I 
24mm 實際尺寸

極其緊實的繩套結構，提供最佳的抗切耐磨性。

繩芯與繩套分別有 Ropers 自主研發的特種塗層，進一

步提高了其內部和外部的耐磨性，以及降低了芯套之間

的滑移。

兩款產品的斷裂強度相同，包芯結構的高性能纖維纜繩

強度取決於繩芯。

- 高強聚乙烯繩套耐磨性更佳。

- 滌綸繩套是節省成本的另一種選擇。

獨特的纖維與結構設計。

- 獨特的纖維和編織結構設計，使得繩套與內部主體繩

索間的摩擦降到最低，極好的保護了內部主體繩索。

- 此繩套被固定在粗糙的物件表面，隔離了粗糙面與

主體繩索的接觸。

特種耐磨塗層。

高強聚乙烯或者滌綸繩套兩種選擇。

不同型號繩套所適用
的纜繩直徑不同 :

磨損 :
包括纜繩表面磨損和內部纖維之間的磨損 , 是造成繫泊纜繩和拖纜實效的最主要因素。

外部磨損 內部磨損

將所有纜繩可能接觸通過的表面打磨、修復平整。
使用 阿爾法® 單編 HMPE 繩 + 超級盔甲® 局部保護套。
選用 歐米伽® 包芯繩進行全面保護。

Suggestion

當纜繩通過導纜孔等粗糙表面時，表面局部
磨損嚴重。内部纤维之间的剪切、摩擦也同
时存在。

應避免旋轉

A. 纜繩應該從絞盤下放出繩，而非上方，避免意外斷裂時打傷附近操作人員

B. 扭轉導致強度降低

C. 絞盤上始終保留 8-10 圈，以逐步減小繩上張力，從而減小摩擦

D. 避免在張力盤上多層捲繞，以避免嵌入

除了減少磨損以外，其他使用中需要注意的事項 :



Vessel Mooring           
Tug Line Selection 

Vessel Mooring           
Tug Line Selection 

船舶繫泊纜與拖纜選用船舶繫泊纜與拖纜選用

&

歐米伽® II

包芯
結構

劣勢
無法檢驗繩芯受損情況，而繩芯承載
所有負荷，是確保安全的關鍵所在

優勢
繩芯完全被保護
堅硬，呈圓形，不易被壓扁

單編
結構

劣勢 需要遵守使用規範，避免人為的損傷

優勢
同等尺寸下，強度大於包芯結構
便於檢測，修補，和現場捻接做環

包芯結構

單編結構

溫度

時間 負載
影響蠕變伸長量的
三個主要因素

深海繫泊中對伸長率的要求深海繫泊中對伸長率的要求
蠕變
伸長率

半永久性繫泊(5年)

永久性繫泊(25年)

阿爾法®-12
(Regular HMPE)

超凡®-12
(Low Creep 
HMPE)

超凡®-X20
(Super Low Creep 
HMPE)

<10%

<0.5%

改良後的高強聚乙烯纜繩可適用於深海鑽井平台，
風力發電站等懸浮式平台的永久性固定。

什麼是蠕變?

普通的高強聚乙烯纖維在持續受張力情況下很容
易產生持續的永久性伸長，這種現像被稱作蠕變。
普通的高強聚乙烯纖維在持續受張力情況下很容
易產生持續的永久性伸長，這種現像被稱作蠕變。

40mm 實際尺寸

阿爾法® -12
40mm 實際尺寸

Optima®
Low Creep Options
超凡 ® 低蠕變系列
Optima®-12

超凡® -12
Optima® -X20

超凡® -X20
Optima® -Ar

超凡®-Ar

適用於半永久性深海繫泊

滿足永久性深海繫泊要求

芳綸纖維纜繩也可供選用

直徑

(inch)

1

1 1/4

1 1/2

1 5/8

1 3/4

2

2 1/8

2 1/4

2 1/2

2 5/8

2 3/4

3    

3 1/4

(mm)

24

30

36

40

44

48

52

56

60

64

68

72

80

歐米伽® II  包芯結構

平均断裂强度

(MT)

41.5

71.7

96.3

113

130

160

183

204

256

269

277

321

359

 (lb)

91,488

158,142

212,365

249,396

287,071

352,817

402,780

449,081

563,712

592,300

611,417

708,673

791,513

最小断裂强度

(MT)

37.3

64.6

86.7

102

117

144

164

183

230

242

250

289

323

(lb)

82,340

142,328

191,128

224,457

258,364

317,536

362,502

404,173

507,341

533,070

550,275

637,806

712,362

重量

(kg/100m)

37.9

59.5

88.5

99.7

127

147

164

187

232

247

275

324

308

(lb/100ft)

25.5

40.0

59.5

67.0

85.3

98.8

110

126

156

166

185

218

207

阿爾法® -12 單編結構

平均断裂强度

(MT)

49.7

75.8

101

131

165

177

213

238

278

323

343

381

444

(lb)

109,625

167,195

223,699

289,833

364,074

390,406

470,357

524,294

612,291

711,965

756,995

840,668

979,398

最小断裂强度

(MT)

44.8

68.3

91.3

118

149

159

192

214

250

291

309

343

400

(lb)

98,662

150,475

201,329

260,850

327,667

351,365

423,321

471,865

551,062

640,769

681,295

756,602

881,458

重量

(kg/100m)

32.4

53.9

76.9

97.0

117

129

162

173

220

248

278

307

357

(lb/100ft)

21.8

36.2

51.7

65.2

78.6

86.7

109

116

148

167

187

206

240
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Polaris®-12

北極星® -12   股單編繩
Polaris® -8

北極星® -8     股繩

Polaris®  
Deep Water Installation    
北極星® 深海安裝用纜繩

劣勢
需要承載自身重量。
需要更大的絞盤系統 , 和 增大相關設備尺寸，
甲板面積等。

優勢
具有長期的使用經驗，檢測和替換標準。
彎曲疲勞性能較普通纖維纜繩更佳，導熱性
較好。

優勢
可漂浮於水上，不需要承載自重。
可大大降低所需起吊負荷。
可縮小絞盤系統尺寸以及甲板面積等。

劣勢
缺乏使用經驗。
熱傳導性不如鋼纜，抗彎曲疲勞性受限。

鋼纜

纖維
纜繩

深海作業所需起吊安裝的物件重量極大，
深度極深，且需要往返彎曲通過滑輪表面。

因此，提高纖維纜繩的抗彎曲疲勞性是關鍵所在 !

超凡® -12

超凡® -X20

超凡® -Ar

22mm 實際尺寸

24mm 實際尺寸

24mm 實際尺寸

超凡® -12 低蠕變纜繩和超凡®-X20 超低蠕變纜繩兩種產品
在30天內的蠕變伸長量(29mm dia; 50%MBL Load; 30°C)

因蠕變斷裂

時間 (日)

停止測試
(繩尚未斷裂）

30
25
20
15
10

5
0伸長率(%)

0 10 20 30

超凡® -12
超凡® -X20

超凡®-X20 超低蠕變纜繩在三種不同負荷下的蠕變率
(52mm dia; 23°C)

0.8%

0.6%

0.4%

0.2%

0.0%

Cr
ee
p 
Ra
te
(%
/M
on
th
)

0 55MT 73MT 92MT

0.2% /month
0.3% /month

0.7% /month

Optima®
Low Creep Options  
超凡® 低蠕變系列

深海作業所需起吊安裝的物件重量極大，
深度極深，且需要往返彎曲通過滑輪表面。

直徑

(inch)

1

1 1/4

1 1/2

1 5/8

1 3/4

2

2 1/8

2 1/4

2 1/2

2 5/8

2 3/4

3    

3 1/4

(mm)

24

30

36

40

44

48

52

56

60

64

68

72

80

超凡® - 12

平均
斷裂強度

(MT)

49.7

75.8

101

131

165

177

213

238

278

323

343

381

444

(lb)

109,625

167,195

223,699

289,833

364,074

390,406

470,357

524,294

612,291

711,965

756,995

840,668

979,398

最小
斷裂强度

(MT)

44.8

68.3

91.3

118

149

159

192

214

250

291

309

343

400

(lb)

98,662

150,475

201,329

260,850

327,667

351,365

423,321

471,865

551,062

640,769

681,295

756,602

881,458

重量 平均
斷裂強度

最小
斷裂强度 重量

(kg/100m)

32.4

53.9

76.9

97.0

117

129

162

173

220

248

278

307

357

(lb/100ft)

21.8

36.2

51.7

65.2

78.6

86.7

109

116

148

167

187

206

240

超凡® - X20

 (MT)

49.7

75.8

101

131

165

177

213

238

278

323

343

381

444

 (lb)

109,625

167,195

223,699

289,833

364,074

390,406

470,357

524,294

612,291

711,965

756,995

840,668

979,398

(MT)

44.8

68.3

91.3

118

149

159

192

214

250

291

309

343

400

(lb)

98,662

150,475

201,329

260,850

327,667

351,365

423,321

471,865

551,062

640,769

681,295

756,602

881,458

(kg/100m)

32.4

53.9

76.9

97.0

117

129

162

173

220

248

278

307

357

(lb/100ft)

21.8

36.2

51.7

65.2

78.6

86.7

109

116

148

167

187

206

240

超凡® - Ar

 (MT)

46.7

71.3

95.4

124

155

166

201

224

261

304

323

358

418

 (lb)

103,047

157,163

210,277

272,443

342,230

366,982

442,135

492,836

575,554

669,247

711,575

790,228

920,634

(MT)

42.1

64.2

85.8

111

140

150

180

201

235

273

290

323

376

(lb)

92,742

141,447

189,249

245,199

308,007

330,284

397,922

443,553

517,999

602,323

640,418

711,205

828,571

(kg/100m)

46.0

76.5

109

138

166

183

230

245

312

352

394

435

506

(lb/100ft)

30.9

51.4

73.3

92.5

112

123

154

165

210

236

265

293

340

平均
斷裂强度

最小
斷裂强度 重量
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Polaris®  
Deep Water Installation    

北極星® 深海安裝用纜繩產品特點
不同種高性能纖維混合編織法，
有效的緩解了高強聚乙烯纖維不耐高溫的弱點，
從而提高纜繩整體的 CBOS 壽命。
獨特的耐磨性塗層進一步減小了纜繩內部纖維與纖維之間的摩擦，從而提高其 CBOS 壽命。
標準的實驗室 CBOS 測試，與實際使用中的結果進行系統的比照。

北極星®-12
40mm 實際尺寸

Offshore Products 
海工產品性能比較

強度
抗彎曲
疲勞性

耐磨性 便於檢測 可漂浮
蠕變性好

（蠕變伸長小，剩餘強度大）

阿爾法®-12股單編繩

阿爾法®-8股繩

歐米伽® I 包芯繩

歐米伽® II 包芯繩

北極星®-12股單編繩

北極星®-8股繩

超凡®-12股單編

超凡®-X20

超凡®-Ar

和您一起尋找解決問題的最佳方案。

Summary
總•結•與•展•望

隨著海洋工程向深海逐漸挺進，需要越來

越大負載的起吊、安裝、繫泊系統。因此高性

能纖維纜繩的優勢在此突顯 ‒ 更輕更安全 ‒ 大

大提高了載荷量，且比鋼纜更加方便操作。

我們的研發團隊針對各種不同海工應用，開發

了相應的纜繩產品，包括 起吊、安裝、深海繫

泊、和普通工作船的繫泊與拖拽等。並且同時提

供技術支持、培訓、和追蹤服務。

我們的宗旨是 :

We Work With You on SOLUTIONS,
NOT JUST ROPE!

同一根纜繩的 CBOS 壽命是隨著壽命係數的增大而增長的。
在壽命係數相同的情況下比較不同種纜繩，發現 Polaris®-12 
的抗彎曲疲勞性最優。

彎曲疲勞壽命比較（壽命係數=100）

40000

30000

20000

10000

0

Technology
北極星®

鋼纜 12x3高強
聚乙烯

包芯結構
高強

聚乙烯

12股單編 12股單編
+

特種塗層

12股單編
+

特種纖維
+

特種塗層

斷
裂
時
彎
曲
往
返
次
數

彎曲疲勞壽命: 25mm直徑纜繩
12:1 D=d; f=10s1000000

100000

10000

1000

北極星® -12

50 100 150

壽命係數

12S HMPE
普通高強聚乙烯
單編

同等尺寸下的 Polaris®-12 纜繩的重量比鋼纜輕 80%，
強度相當，彎曲疲勞壽命更佳。

如何評估抗彎曲疲勞性能 ?
在壽命係數相同的前提下，比較不同產品的往復彎曲壽命，直到纜繩斷裂。

壽命係數
纜繩直徑

滑輪直徑

繩上工作張力

纜繩斷裂強度

Testing Rope

Cycled movement

Sheave

Lab CBOS Tester

Stress and Temperature Analysis

直徑 最小斷裂強度 重量

(inch)

1 5/8

1 3/4

2

2 1/8

2 1/4

2 1/2

2 5/8

2 3/4

3    

3 1/4

(mm)

40

44

48

52

56

60

64

68

72

80

(MT)

115

144

155

186

208

242

282

300

333

388

(lb)

253,024

317,837

340,825

410,621

457,709

534,530

621,546

660,856

733,903

855,015

(kg/100m)

103

125

137

172

184

234

264

296

327

380

(lb/100ft)

69.4

83.7

92.3

116

124

157

177

199

220

255

Specification of Polaris®  - 12:

17


	繁中-封面封底
	繁中-封面裡-P1
	繁中-P2-P3
	繁中-P4-P5
	繁中-P6-P7
	繁中-P8-P9
	繁中-P10-P11
	繁中-P12-P13
	繁中-P14-P15
	繁中-P16-封底裡

